
 

 

P R O T O K Ó Ł 

ze  wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty , Zdrowia , Pomocy 

Społecznej  i Promocji  oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego 

I Infrastruktury  odbytego w dniu 16 grudnia 2011 roku  odbytego                                                     

w Gminnym Ośrodku Kultury w Sieroszewicach 

 

Porządek posiedzenia: 

1.  Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2012. 

5. Zapoznanie się z pracą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz  Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieroszewicach. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Sieroszewice na 2012 rok , 

b) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie  

Gminy Sieroszewice  na lata 2012-1015. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.1)  Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Promocji oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury  

dokonał  Pan Stanisław Płomiński – przewodniczący Komisji  Kultury… o godz.1006 . Powitał 

Pana Wójta , Panią  Skarbnik  oraz wszystkich członków  Komisji. W posiedzeniu Komisji  

uczestniczyło 9 członków Komisji Kultury… , nieobecny był Pan Dariusz Majewski  oraz  11 

członków Komisji Rolnictwa… , nieobecny był Pan  Mieczysław Gawełek .Lista obecności 

Komisji Kultury… stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  Lista obecności Komisji Rolnictwa… 

stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

Ad.2) Pan Przewodniczący Komisji – przedstawił proponowany porządek wspólnego  

posiedzenia Komisji , który został  przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.3) Protokół z ostatniego  wspólnego posiedzenia Komisji   został przyjęty jednogłośnie bez 

uwag.  

 

Ad.4)  Pan Wójt- Omówił projekt budżetu gminy  na 2012 rok.  Wyjaśnił, że opracowanie 

projektu budżetu  było trudne ze względu na brak ostatecznej decyzji  Ministra Finansów. 

„Uważam ,że budżet został opracowany rzetelnie i pozwoli na realizację inwestycji . Są nowe 

regulacje odnośnie  konstruowania budżetu, wydatki bieżące nie mogą być  wyższe od 

dochodów bieżących. Są przygotowywane nowe regulacje  przez  Ministerstwo Finansów 
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odnośnie  deficytu( możliwości finansowania przez kredyty będą ograniczone).” Zacytował 

art.243 ustawy o finansach publicznych , interpretując , że należy  odnieść się do kredytów     

z 3 lat , wskaźnik musi być mniejszy lub równy. Poinformował, że projekt budżetu gminy 

Sieroszewice uzyskał pozytywną opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

Przedstawił  dochody i wydatki budżetowe . „ Jeżeli chodzi o subwencję przekazywane przez 

Państwo , to subwencja wyrównawcza jest mniejsza  z uwagi na to ,że wzrosły dochody           

z tytułu podatku od nieruchomości  o  kwotę  800 tys. zł. Jeżeli chodzi o subwencję 

oświatową, to jest trochę wyższa , ale  są większe  wydatki na oświatę.”  

Omówił  dział 801- Oświata i wychowanie , w którym zaplanowano  wydatki w kwocie 

11.015.346,00 zł.  

Pani Skarbnik-   wyjaśniła , że od września 2011 roku  nastąpił  kolejny wzrost wynagrodzeń 

nauczycieli o 7 % . 

Pan Wójt-  Omówił wydatki w poszczególnych działach: 

  - dział  851- Ochrona zdrowia , 

-  dział  852-  Pomoc społeczna, 

-  dział  921-   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

-  dział 926 -   Kultura fizyczna i sport. 

Podał informację  dot. uczniów  w poszczególnych szkołach . 

Projekt budżetu gminy Sieroszewice  na rok 2012 stanowi załącznik  Nr 2 do protokołu.  

Pani Teresa Lis-  zapytała ,czy wiadomo coś  w sprawie budowy boiska w Parczewie?   

Pan  Wójt-   odpowiedział, że zastanawia się , czy w ogóle  drążyć ten temat  z  Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. 

Pan Przewodniczący Komisji   -  wystąpił  z propozycją dotyczącą  łączenia oddziałów              

w szkołach . 

Pan Wójt -  odniósł się do propozycji,  a mianowicie, że w przypadku łączenia oddziałów         

w szkołach  nie  będzie oszczędności , jedynie likwidacja szkoły może przynieść oszczędności. 

Stwierdził ,że korzystniej byłoby  , aby było mniej nauczycieli  i mieli płacone za  nadgodziny.  

Pan Andrzej Gierlach-  zwrócił się z pytaniem , ile   uczniów  liczy jedna klasa                             

w podstawówce?  

Pan Wójt-  „ w granicach 10 osób.”  

Pani Teresa Lemiesz-  zapytała co  z 6-latkami , czy pójdą do szkoły i kiedy?  

Pan Wójt-  wyjaśnił, że  odłożono decyzje  na 2 lata.  „ Jeżeli chodzi o wydatki na kulturę , to 

rezerwa będzie rozwiązana  . Dodatkowo będzie nadwyżka budżetowa  i w ten czas , 

rozważymy, czy zmniejszymy zadłużenie.” 

Komisja Kultury … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt budżetu gminy na rok 

2012 . 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projektu budżetu  na 2012  rok.  

Pan Przewodniczący Komisji o godz.1046  ogłosił przerwę , a o godz.1053 wznowił posiedzenie 

Komisji.  

Ad.5)  Na posiedzenie Komisji został poproszony  Pan Tomasz  Woźniak – pełnomocnik  

wójta ds. profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych.  
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Pan Tomasz Woźniak – przedstawił sprawozdanie  z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2011 rok  „ W 2011 roku  zostały 

przeprowadzone  szkolenia  dla uczniów w zakresie profilaktyki ,  w ostatnich klasach  

gimnazjalnych i ostatnich klasach szkół podstawowych. Przeprowadzone zostały  szkolenia 

dla nauczycieli gimnazjów i  szkół podstawowych. Co dwa lata prowadzimy szkolenia dla 

sprzedawców  prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. Zatrudniamy terapeutę Pana  

Mieczysława Bocianowskiego , który posiada odpowiednie kwalifikacje.  W tym roku wysłano 

25 zaproszeń do osób nadużywających alkohol, jednak nie wszystkie osoby się zgłosiły na 

rozmowę. W przypadku nie zgłoszenia się  kierujemy   osoby  na   badanie  przez biegłego  

sądowego   w zakresie uzależnienia  od alkoholu. Po otrzymaniu orzeczenia kierujemy 

sprawę  do Sądu Rejonowego w Ostrowie Wlkp.  Na 18 spraw skierowanych do sądu   - 6 

osób podjęło leczenie .   Zorganizowaliśmy  kolonie  dla dzieci z ubogich  rodzin z problemem 

alkoholowym . Dzieci na kolonie   są typowane przez szkoły , chociaż często się zdarza ,że                

¼ rodziców  nie wyraża zgody na  wyjazd.  W tym roku 40 dzieci było na koloniach  ze szkół 

podstawowych i 20 dzieci z  Gimnazjum.  Wspieramy świetlice środowiskowe , płacimy 

opiekunów w:  Sieroszewicach,  Strzyżewie ,  Latowicach , Wielowsi i Ołoboku.  Komisja  

opiniuje  wszystkie zezwolenia na  sprzedaż napojów alkoholowych. Jednorazowe 

pozwolenie  na sprzedaż  alkoholu może otrzymać   OSP oraz właściciel  sklepu, który 

prowadzi sprzedaż napojów alkoholowych. Musi być złożony wniosek  o wydanie zezwolenia  

i Komisja musi wydać  postanowienie , które musi się uprawomocnić  ( termin 7 dni).” 

Poinformował, że pozwolenia na alkohol kontroluje NIK i przekazał wnioski                                           

z przeprowadzonych kontroli.  Dodał, że dla dzieci ze świetlic  środowiskowych  są co roku 

organizowane wycieczki .  

Pani Teresa Lemiesz-  zwróciła się z pytaniem , jakie dzieci  i z jakich rodzin  wyjeżdżają na 

wycieczki?  

Pan  Tomasz Woźniak-  wyjaśnił ,że na wycieczki  jeżdżą dzieci, które  uczęszczają na zajęcia 

świetlicowe.  

Pani  Bernadeta Biała-  dodała, że  wszystkie zgłoszenia dzieci   na kolonie są  co roku 

weryfikowane przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Pan Andrzej Gierlach-  wyraził  pozytywną opinię na temat działalności świetlic 

środowiskowych, twierdząc ,że  działalność jest bardzo  różnorodna , w niektórych  są 

udzielane nawet korepetycje. Stwierdził ,że  w  przypadku Latowic  opiekunowie bardzo 

dobrze spełniają swoją  rolę. Zaproponował, aby po nowym roku zorganizować spotkanie       

z sołtysami , pełnomocnikiem wójta do spraw profilaktyki  i policjantem w sprawie 

organizacji imprez masowych. 

Pan Przewodniczący Rady – wystąpił z propozycją , aby  we wszystkich zebraniach wiejskich  

uczestniczyli dzielnicowi.  

Pani Teresa Lemiesz-  zwróciła  się  do Pana pełnomocnika  odnośnie zatrudnienia Pana …1  

w ramach zajęć świetlicowych. „ Początkowo  była zawarta  umowa- zlecenie  na 3 miesiące    

                                                           
1
  Art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.z 2001 r. Nr 

112,poz.1198 ze zmianami) 
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i  wygasła.  Był składany wniosek  o prowadzenie zajęć sportowych  i   nauki gry na gitarze. 

Wszystko  było uzgodnione z p dyrektorem szkoły  i  do tej pory nie można ruszyć  tego 

tematu .”   

Pan Tomasz Woźniak- odpowiedział, że nie można prowadzić zajęć świetlicowych    w szkole,  

w ramach godzin lekcyjnych.  

Pan Przewodniczący Komisji-  zapytał ,jak przedstawia  się sprawa otwarcia świetlicy 

środowiskowej  w Masanowie?  

Pan Tomasz Woźniak-  wyjaśnił ,że  świetlicę  środowiskową  należy  przygotować  i otworzyć  

we własnym  zakresie   i zwrócić się jedynie  do Komisji o wsparcie finansowe . 

Pan Przewodniczący Rady-  wyraził słowa uznania dla  Pani prowadzącej  świetlicę 

środowiskową w Sieroszewicach . Zapytał  odnośnie szkoleń , czy są prowadzone szkolenia 

dla rodziców i jaki jest efekt szkoleń?  Jakie są wynagrodzenia dla pełnomocnika ,  członków 

Komisji i dla opiekunów?  

Pan Tomasz Woźniak-  udzielił odpowiedzi ,że  za 1 godzinę pracy opiekuna  w świetlicach  

płacone jest 12, 50 zł. brutto  . „  Członkowie Komisji  otrzymują  wynagrodzenie za 

posiedzenie , a posiedzenia komisji odbywają się w miarę potrzeb. Odnośnie szkoleń dla 

rodziców  , to nie organizujemy, ale było spotkanie rodziców  z psychologiem w szkole             

w Wielowsi.” 

Pan Andrzej Gierlach-  „ Wiele  organizacji , parafii jest zainteresowanych organizowaniem 

imprez.  Strażacy biorą na siebie  wielką odpowiedzialność i trzeba im współczuć .  Wszystko 

jest w porządku ,  gdy  się nic nie wydarzy.”  

Pani Teresa Lemiesz-  zaproponowała , aby raz w roku zorganizować szkolenie dla radnych       

i sołtysów. 

Pan Przewodniczący Rady-  zaproponował, aby stworzyć listę rezerwową   dzieci  na kolonie .  

Stwierdził, że byłoby to w pewnym sensie zabezpieczenie, gdyż w  przypadku rezygnacji          

z wyjazdu, będzie  możliwość wytypowania   dzieci z tej listy.  

Pani Bernadeta Biała-  poinformowała członków Komisji ,że co roku  jest przygotowywana 

lista  rezerwowa  dzieci  na kolonie.  

Pan  Przewodniczący Rady – wystąpił z propozycją , aby rozważyć  sprawę  związaną                   

z wysyłaniem dzieci na kolonie i wycieczki  . Może należałoby zmniejszyć listę  dzieci na 

kolonie, , a zwiększyć  listę dzieci na wycieczki. Zaproponował , aby rozmawiać z sołtysami      

w tej sprawie.  

Pan  Przewodniczący Komisji-  wnioskował, aby przeanalizować  listę   pod kątem ,z których 

wsi  najwięcej dzieci wyjeżdża  na kolonie i wycieczki.  

Pan Jerzy Kasprzak-  zapytał , kto jest opiekunem na koloniach?  

Pan Tomasz Woźniak-  wyjaśnił ,że Komisję nie interesuje , kto jest opiekunem  na koloniach,  

gmina  podpisuje  umowę z  Komendą Hufca ZHP w Grabowie . 

Pan Jerzy Kasprzak-  stwierdził ,że do radnych  dochodzą słuchy ,że  ciągle jeżdżą  te same 

dzieci  na kolonie.  

Pan Przewodniczący Komisji-  stwierdził, że bieda na wsi ma dwa oblicza : 

„  -  pierwsze ,że niektóre osoby dotrą po wszystkie środki, jakie są możliwe do zdobycia, 



 

5 
 

  - drugie,  to są osoby  ,którym słusznie należałaby się  pomoc, ale  nie pójdą  ze względu na  

    wstyd. 

Moim zdaniem,  to można wytypować  dzieci na wyjazdy  poprzez  dotarcie  do pedagogów 

szkolnych .”  

Pan Andrzej Gierlach-  zapytał o podanie  składu  Gminnej Komisji  ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Pan Tomasz Woźniak – przedstawił skład Komisji: 

  -   Tomasz Woźniak – przewodniczący Komisji, 

  -   Joanna Glapiak  -   sekretarz , 

  -   Bernadeta Biała -  członek , 

  -   Emilia Szyszka  -   członek , 

  -   Agnieszka Jabłońska – członek,  

  -   Anna Torchalska   - członek , 

  -   Dariusz Rybski  -  członek  

 Komisja  zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie sprawozdanie z działalności  GKRPA            

w Sieroszewicach  za 2011 rok.  

 

Ad.6) a)  Pan Wójt-  omówił projekt  uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Sieroszewice na 2012 rok.  

Pan Przewodniczący Rady-  zwrócił się z prośbą , aby przyznać  jakieś środki dla ZHP 

„Marzyciele”.  

Pani Teresa Lemiesz – zapytała , czy po raz pierwszy  będzie uchwalane wynagrodzenie 

pełnomocnikowi Wójta Gminy  w kwocie  7.000,00 zł. Czy pełnomocnik  otrzymuje  

wynagrodzenie  jako  przewodniczący Komisji ? 

Pan Wójt – odpowiedział ,że wynagrodzenie dla pełnomocnika było uchwalane od dawna ,     

a przewodniczący Komisji  nie otrzymuje wynagrodzenia .  

 

Komisja Kultury… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały w  sprawie  

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie  Gminy Sieroszewice na 2012 

rok. 

 

b) Pani Anna Jędrzak – przewodnicząca Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego          

w Sieroszewicach – omówiła  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy                        

w Rodzinie  na terenie Gminy Sieroszewice na lata 2012-2015. 

„  Temat  przemocy jest  trudny  i ludzie nie chętnie do nas przychodzą. Program jest 

napisany w ten sposób , aby  uświadomić rodziców  i dzieci jak  przeciwdziałać przemocy.  

Weszliśmy w kontakt ze szkołami , aby na wywiadówkach  przekazywać informację  odnośnie  

powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Program jest napisany na okres 

kadencji. Zasadniczym , szerszym celem programu , do którego osiągnięcia  ma służyć 
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realizacja zadań zaplanowanych w programie , jest ograniczenie problemu i skali skutków 

przemocy  domowej. Chcemy poszerzyć  program o profilaktykę i informowanie poprzez 

rozplakatowanie ulotek .  Ulotki ,  są przekazywane do szkół , ośrodków zdrowia  , w te 

miejsca gdzie trafia  najwięcej osób.  Aby zrealizować  działania  , musimy współdziałać             

z Policją ,  z GKP i RPA , z ośrodkami zdrowia , z oświatą , ze świetlicami środowiskowymi .      

Z pośród tych wszystkich instytucji najtrudniej   współpracuje  się z ośrodkami   zdrowia.  

Jeżeli chodzi o wypełnianie  „ Niebieskiej Karty”  , to może  uruchamiać  pięć  instytucji 

publicznych:  

     -  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

    -  Gminna Komisja  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , 

    -  Policja , 

    -  Służba  Zdrowia, 

    -  Oświata 

Przemoc istnieje również w szkołach , dlatego potrzebna jest współpraca  w tym zakresie ze 

szkołami.”  

Pan Przewodniczący Rady – zapytał , kto będzie prowadzić szkolenia w szkołach? 

Pani Anna Jędrzak  -  udzieliła odpowiedzi ,że muszą być wykwalifikowane osoby , specjaliści 

do prowadzenia szkoleń.  

Pan Przewodniczący Rady – wystąpił z propozycją  rozważenia   formy uruchomienia 

telefonu  zaufania.  

Pani  Anna Jędrzak-  wyjaśniła ,że w naszej gminie  nie ma telefonu zaufania , ale są 

udostępnione numery telefonów do: PCPR ,  GOPS, Policji  i PCK  . Jest informacja i będą  

udostępnione  telefony   do członków  Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego .  

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  na terenie Gminy Sieroszewice 

na lata 2012-2015.  

 

Ad.7)  Pan Jerzy Kasprzak-  zapytał odnośnie diet dla sołtysów , było wiele dyskusji  , a nie 

ma ujętego tego punktu  w porządku obrad  sesji.  

Pan Wójt-  odniósł się  do poruszonej sprawy ,że są przygotowywane projekty  uchwał i Rada 

je rozpatrzy.  Wyjaśnił ,że jest dylemat , jeżeli chodzi o  wypłatę za roznoszenie nakazów 

płatniczych.  

Pan Przewodniczący Rady -  wystąpił z propozycją , aby w miesiącu styczniu   pamiętać           

o podwyżkach dla radnych.  

Pan Andrzej Gierlach-  „ Kolega  Kasprzak i ja dużo mówiliśmy   na temat podwyżek diet dla 

sołtysów.  Najpierw musi być przygotowany projekt uchwały  i dopiero  wówczas będziemy 

mogli dyskutować  na ten temat. Jeżeli chodzi o potrącenia za nieobecności na sesjach , to 

zostało zrobione na złość wszystkich sołtysów.” Prosił , aby nie łączyć podwyżek  

wynagrodzenia  dla  sołtysów z podwyżkami diet dla radnych.  
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Pan Przewodniczący Rady- przypomniał, że w tym roku była inicjatywa , aby wszystkie wsie 

wyposażyć  w tabliczki z nazwami ulic. Zapytał  w jakim zakresie zostało  to zadanie 

wykonane? 

Pan Wójt – „ obecnie są  tablice  zamieszczane  w Wielowsi”. 

Pan Roman Maląg -  zwrócił uwagę , aby  umieścić tabliczkę  na ul. Leśnej w Sieroszewicach.  

 

Ad.8)  Z uwagi na wyczerpanie porządku  posiedzenia Komisji  Pan Przewodniczący Komisji 

złożył życzenia z okazji  zbliżających się  Świąt Bożego Narodzenia i o godz. 1230 dokonał 

zamknięcia wspólnego posiedzenia Komisji.  

 

                           

                          Protokołowała :                                                          Przewodniczący     

                                                                                                  Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia 

                          Joanna Glapiak                                                  Pomocy Społecznej i Promocji   

 

                                                                                                       Stanisław Płomiński  

 

                           

 

 


